
          Fahrplan           
                        gültig ab 09.12.2018 (Angaben ohne Gewähr) 

8182    Bad Neustadt (Saale) - Hohenroth - Langenleiten / Schönau (Brend) 8182 
 

Verkehrsunternehmen Kurt Geis (KG), 97616 Bad Neustadt (Saale), Tel.: 09771-62 50 0 
Omnibusverkehr Bischofsheim GmbH (OVB), Querenteichstraße 7, 97653 Bischofsheim (Rhön), Tel.: 09772-93 00 335 

Gültig ab 09.12.2018 
 

Am 06.01., Fronleichnam, 15.08., 01.11., 24. und 31.12 keine Verkehrsverbindung 
 

Fahrzeitänderungen bei den Schulfahrten vorbehalten 
 

 

  Montag-Freitag 

Verkehrsbeschränkungen                    

Anmerkungen                    

Liniennummer 8182 8182 8182  8182 8182 8182 8182 8182 8182 8182 8182 8182 8182 8182 8182 8305 8182 8182 

Fahrtnummer 3 5 7  11 9 13 17 19 21 23 25 29 27 31 43 17 35 37 

Unternehmer GH GH GH  GK GH GH GK GK GK GK GH GK GH GK GH GH GK GH 

Bad Neustadt Kunert                   14:23 
Bad Neustadt Industriestraße                   14:24 
Bad Neustadt Borsigstraße                   14:26 

   Zug von Schweinfurt  (815) 6:00  6:54  6:54     8:56 10:56 11:52   12:56  13:14 13:14  

   Zug von Meiningen/Erfurt  (815) 5:56  6:33  6:33    7:56 8:56 10:56 11:56   12:56  13:18 13:18 13:56 

Bad Neustadt Bahnhof  6:04   7:04   7:10     8:04  9:04 11:23 12:04   13:04 13:04 13:25 13.22 14:30 
Bad Neustadt Post  6:06   7:06   7:12   7:19  7:42  8:06  9:06 11:25 12:06  13:03 13:06 13:06 13:22 13.24 14:32 

Bad Neustadt ZOB  6:09   7:09   7:15     8:09  9:09 11:28 12:09   13:09 13:09 13:20 13.27 14:35 

Bad Neustadt Schweinfurter Str  6:11   7:11   7:17     8:11  9:11 11:30 12:11   13:11    14:37 

Bad Neustadt Schulberg        7:23  7:50      13:07  13:13 13:07 13:30  

Bad Neustadt Saalestraße  6:12   7:12   7:18     8:12  9:12 11:31 12:12   13:12    14:38 

Hohenroth VR-Bank  6:15   7:15   7:21     8:15  9:15  12:15  13:12 13:15   13:36 14:41 

Hohenroth Hauptstraße 57    7:16   7:22               

Hohenroth Schule  6:16        7:54  8:16  9:16 11:35 12:16 13:03  13:16    14:42 

Hohenroth Jahnstraße  6:17       7:30   8:17  9:17  12:17   13:17   13:38 14:43 

Leutershausen Johann-Klöhr-Str  6:19   7:19   7:25    7:57  8:19  9:19 11:38 12:19 13:06  13:19   13:40 14:45 

Leutershausen Ringstraße  6:20   7:20   7:26    7:58  8:20  9:20 11:39 12:20 13:07  13:20   13:41 14:46 

Querbachshof           11:40 12:21 13:13     13:43  

Windshausen Stadtweg WS           11:41 12:22      13:45  

Windshausen Salzforststraße  6:22        8:00  8:22  9:22   13:09  13:22    14:48 

Windshausen Alte Schmiede  6:23   7:23   7:29    8:01  8:23  9:23 11:42 12:23 13:11  13:23 13:23  13:46 14:49 

Windshausen Struthof           11:44    13:28   13:47  

Kollertshof  6:25      7:20    8:25  9:25  12:25   13:25  13:35  14:51 

Burgwallbacher See  6:26         8:26  9:26  12:26   13:26  13:36  14:52 

Burgwallbach Kirche  6:27         8:27  9:27  12:27   13:27  13:37  14:53 

Burgwallbach Kreuzbergstraße  6:28      7:22    8:28  9:28  12:28     13:38  14:54 

Burgwallbach Auerhahnstraße  6:29         8:29  9:29  12:29     13:39  14:55 

Schönau (Brend) Schule       7:28              

Schönau (Brend) Rhönstraße      * 7:29     9:34  12:34     *13:46  15:00 

Schmalwasser Salzforststraße  6.19    7:38    8:10   11:52    13:35 13:35  13:55  

Sandberg Kirche   6:22    7:41    8:13   11:56    13:38 13:38  13:59  

Sandberg Schule         8:14            

Waldberg   6:24    7:43    8:17   12:00    13:42 13:42  14:03  

Simonshöfe Abzweigung       7:44    8:18   12:02    13:44 13:44  14:05  

Langenleiten Kirche   6:28    7:46    8:21   12:06    13:48 13:48    

Langenleiten Lindenstraße 22      7:47    8:22   12:07    13:49 13:49  14:10  

Abzw. Premich / Gefäll  6:32                  

  Montag-Freitag Sam
stag 

    Verkehrsbeschränkungen          

Anmerkungen          

2Liniennummer 8182 8182 8182  8182 8182 8182 8305 8182 

Fahrtnummer 39 41 45  49 47 51 29 71 

Unternehmer GH GH GH  GH GK GH GH GK 

Bad Neustadt Kunert          
Bad Neustadt Industriestraße          
Bad Neustadt Borsigstraße          
   Zug von Schweinfurt  (815) 14:56 15:12 15:53  16:56 16:56 17:52 18:56 12:56 

   Zug von Meiningen/Erfurt  (815) 14:56 14:56   16:56 16:56 17:56 18:56  

Bad Neustadt Bahnhof 15:04 15:30 16:04  17:04 17:04 18:04 19:10 13:30 
Bad Neustadt Post 15:06 15:32 16:06  17:06 17:06 18:06 19:07 13:32 
Bad Neustadt ZOB 15:09 15:35 16:09  17:09 17:09 18:09 19:05 13:35 

Bad Neustadt Schweinfurter Str 15:11 15:37 16:11  17:11 17:11 18:11  13:37 

Bad Neustadt Schulberg          

Bad Neustadt Saalestraße 15:12 15:38 16:12  17:12 17:12 18:12  13:38 

Hohenroth VR-Bank 15:15 15:41 16:15  17:15 17:15 18:15  13:41 

Hohenroth Hauptstraße 57  15:42        

Hohenroth Schule 15:16  16:16  17:16 17:16 18:16  13:42 

Hohenroth Jahnstraße 15:17  16:17  17:17 17:17 18:17  13:43 

Leutershausen Johann-Klöhr-Str 15:19 15:45 16:19  17:19 17:19 18:19  13:45 

Leutershausen Ringstraße 15:20 15:46 16:20  17:20 17:20 18:20  13:46 

Querbachshof 15:21  16:21       

Windshausen Stadtweg WS 15:22  16:22       

Windshausen Salzforststraße  15:48    17:22 18:22  13:48 

Windshausen Alte Schmiede 15:23 15:49 16:23  17:23 17:23 18:23  13:49 

Windshausen Struthof  15:51     18:25   

Kollertshof 15:25  16:25  17:25 17:25  19:17 13:51 

Burgwallbacher See 15:26  16:26  17:26 17:26  19:18 13:52 

Burgwallbach Kirche 15:27  16:27  17:27 17:27  19:19 13:53 

Burgwallbach Kreuzbergstraße 15:28  16:28   17:28  19:20 13:54 

Burgwallbach Auerhahnstraße 15:29  16:29   17:29  19:21 13:55 

Schönau (Brend) Schule          

Schönau (Brend) Rhönstraße   16:34     *19:24  

Schmalwasser Salzforststraße  15:59   17:33  18:33  14:06 

Sandberg Kirche  16:02   17:36  18:37  14:07 

Sandberg Schule          

Waldberg  16:06   17:40  18:41  14:11 

Simonshöfe Abzweigung  16:07   17:42  18:43  14:13 

Langenleiten Kirche  16:10   17:46  18:47  14:17 

Langenleiten Lindenstraße 22  16:11   17:47  18:48  14:18 



 = Haltestellen werden in anderer Reihenfolge angefahren. 
 = in den Ferien und an schulfreien Tagen 
 = an Schultagen 
* = Weiter nach Bischofsheim (Rhön) / Siehe Strecke 8305 

 = nur zum Aussteigen 

 = Bedienung nur nach Voranmeldung unter Tel.: 0800 000 56 45 zwischen 08:00 Uhr und 15:00 Uhr des vorigen Werktages (Mo-Fr) 

 = Bedienung der Haltestelle nur nach Voranmeldung unter Tel.: 0800 000 56 45 zwischen 08:00 Uhr und 15:00 Uhr des vorigen Werktages (Mo-Fr) 
WS  = Windshausen, Stadtweg wird nur bei Fahrten über Querbachshof bedient. 


